[image: ]
Администрация
муниципального образования
«Фалилеевское сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.01.2023 г № 2

[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11]Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Фалилеевское
сельское поселение» «Развитие комфортного и безопасного проживания на территории
муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение»

[bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом МО «Фалилеевское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Утвердить муниципальную программу муниципального образования  «Фалилеевское сельское поселение» «Развитие автомобильных дорог в МО «Фалилеевское сельское поселение» в новой редакции согласно приложения к постановлению.
    2. Финансирование мероприятий  муниципальной  программы «Развитие автомобильных дорог в МО «Фалилеевское сельское поселение» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на реализацию программы в бюджете МО Фалилеевское сельское поселение МО “Кингисеппский муниципальный район”  Ленинградской области на соответствующий финансовый год.
    3. Установить, что в ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов бюджета.
    4. Постановление главы администрации от  27.12.2021 г № 101 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» «Развитие комфортного и безопасного проживания на территории муниципального образования «Фалилеевское  сельское поселение»
    5. Разместить настоящее Постановление  на официальном сайте муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» в сети Интернет.
    6.   Постановление вступает в силу с 09.01.2023 г.
    7.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
«Фалилеевское сельское поселение»                                         С.Г.Филиппова

[bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17]

image1.png

image2.emf
Приложение к

МП.xls

Приложение к МП.xls
прил 2

												Приложение 2

												к муниципальной программе

		Сведения о показателях (индикаторах )муниципальной программы

		наименование «Развитие комфортного и безопасного проживания на территории муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение

												тыс.руб.

		Задачи, направленные на достижение цели		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач		Год реализации		Единица измерения		Базовое значение показателя (показатель 2021 года)		Планируемое значение показателя

		1		2		3		4		5		6

		Задача 1 . Обеспечение пожарной безопасности на территории МО "Фалилеевское сельское поселение"		Показатель 1		2023-2025		%		100%		100%

				Показатель 2		2023-2025

		Задача 2		Показатель 1		2023-2025		%

				Показатель 2		2023-2025

		Задача 3.		Показатель 1.		20…

				Показатель 2.		20…

		Задача 4.		Показатель 1		20…

				Показатель 2		20…

				Показатель 3		20…

к муниципальной программе

прил 3

																Приложение 3

																к Муниципальной программе

		Финансовое обеспечение муниципальнй программы (План реализации)

		наименование программы «Развитие комфортного и безопасного проживания на территории   МО «Фалилеевское сельское поселение»

																		тыс.руб.

		Наименование муниципальной программы/структурного элемента/направления расходования средств		Ответственный исполнитель, участник, соисполнитель		Годы реализации		Оценка расходов (тыс. руб. )

								Всего		Федеральный бюджет		Областной бюджет		Бюджет муници- пального района		Бюджет поселений		Иные источники

		1		2		3		4		5		6		7		8		9

		«Развитие комфортного и безопасного проживания на территории   МО «Фалилеевское сельское поселение»		Комитет		2023		109.1		- 0		- 0		- 0		109.1		- 0

						2024		25.3								25.3

						2025		7.4								7.4

						ИТОГО		141.8		- 0		- 0		- 0		141.8

		Проектная часть

		Реализация проектов не предусмотрена		Комитет		2023		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						2024

						2025

						ИТОГО		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		Процессная часть

		Комплексы процессных мероприятий, итого		Комитет		2023		109.1		- 0				- 0		109.1		- 0

						2024		25.3								25.3

						2025		7.4								7.4

						ИТОГО		141.8		- 0				- 0		141.8

		Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение пожарной безопосности на территории МО "Фалилеевское сельское поселение»

		ИТОГО		Администрация МО "Фалилеевское сельское поселение"		2023		109.1		- 0		- 0		- 0		109.1		- 0

						2024		25.3								25.3

						2025		7.4								7.4

						ИТОГО		141.8		- 0		- 0		- 0		141.8		- 0

		Обеспечению первичных мер пожарной безопасности

						2023		25.3		- 0		- 0		- 0		25.3		- 0

						2024		25.3								25.3

						2025		7.4								7.4

						ИТОГО		58.0		- 0		- 0		- 0		58.0		- 0

		Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

						2023		83.8		- 0		- 0		- 0		83.8		- 0

						2024		- 0								- 0

						2025		- 0								- 0

						ИТОГО		83.8		- 0		- 0		- 0		83.8		- 0

прил 4

																						Приложение 4

																						к Муниципальной программе

		Отчет о реализации муниципальной программы (наименование)«Развитие комфортного и безопасного проживания на территории   МО «Фалилеевское сельское поселение»

		за(период)________________________

																								тыс.руб.

		Наименование муниципальной программы/структурного элемента/направления расходования средств		Годы реализации		Объем финансового обеспечения, план								Фактическое выполнение муниципальной программы								% выполнения в отчетном году		причины отклонений

						Всего		в том числе по источникам						Всего		в том числе по источникам

								источник 1		источник 2		источник 3				источник 1		источник 2		источник 3

		1		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13

		Название программы		20…

				ИТОГО

		Проектная часть

		Реализация проектов не предусмотрена		20…

				ИТОГО

		Процессная часть

		Комплексы процессных мероприятий, итого		20…

				ИТОГО

		Комплекс процессных мероприятий «_____________________»

		ИТОГО		20…

				ИТОГО

				20…

				ИТОГО

		Комплекс процессных мероприятий «___________________"

		ИТОГО		20…

				ИТОГО

				20…

				ИТОГО

прил 5

														Приложение 5

														к Муниципальной программе

		Сведения о фактически достигнутых значениях показателей (индикаторов муниципальной программы

		наименование программы  «Развитие комфортного и безопасного проживания на территории   МО «Фалилеевское сельское поселение»

																тыс.руб.

		Задачи, направленные на достижение цели		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач		Год реализации		Единица измерения		Базовое значение показателя (показатель 2023 года)		Планируемое значение показателя		Фактическое значение показателя		%% отклонений фактического значения от планового

		1		2		3		4		5		6		7		8

		Задача 1 .		Показатель 1      ГА		2023-2025		ГА

				Показатель 2		2023-2025

		Задача 2.		Показатель 1		2023-2025

				Показатель 2		2023-2025

		Задача 3.		Показатель 1		2023-2025

				Показатель 2		2023-2025

прил 6

										Приложение 6

										к Муниципальной программе

		Степень реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)   ____________________________________________________________

		наименование программы  «Развитие комфортного и безопасного проживания на территории   МО «Фалилеевское сельское поселение»

												тыс.руб.

		N п/п		Наименование мероприятия		Ед. измерения		Количество мероприятий, направленных на реализацию программы (подпрограммы)				Обоснование отклонений от плана

								Отчетный год

								План		Факт

		1		2		3		4		5		6

		1		«Обеспечение пожарной безопосности на территории МО "Фалилеевское сельское поселение»

		2

		3

		...		...

Паспорт

								Приложение 1

										к постановлению от  09.01.2023 г № 2

		ПАСПОРТ

		Муниципальной  программы

		МО "Кингисеппский муниципальый район" (МО "Кингисеппское городское поселение")

		«Развитие комфортного и безопасного проживания на территории
муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение»

		(наименование муниципальной программы)

		Сроки реализации муниципальной программы		2023-2025

		Ответственный исполнитель муниципальной программы		Администрация  МО «Фалилеевское сельское поселение»

		Участники (соисполнители) муниципальной программы		Администрация  МО «Фалилеевское сельское поселение»

		Цель муниципальной программы		Создание безопасных и комфортных условий проживания жителей поселения

		Задачи муниципальной программы		1. Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей от пожаров в границах поселения.
2. Развитие уровня благоустройства и санитарного содержания поселения.
3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства

		Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы		1. Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей от пожаров в границах поселения.
2. Развитие уровня благоустройства и санитарного содержания поселения.
3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства

		Подпрограммы муниципальной программы

		Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы

		Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации, тыс.руб.		Год реализации				Всего:

				2023				109.1

				2024				25.30

				2025				7.40

				ИТОГО:				141.80

		Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации